
Sbírka zákonů a nařízení, č. 150- a 151- 559

či. II.

V oddílu II. „Zkušební řád“:
1. § 6 doplňuje se tímto odstavcem:
K odůvodněné žádosti zkoušenoově nebo ve 

výjimečných případech zvláštního zřetele 
hodných může zemský úřad povoliti výkon 
zkoušky i mimo pravidelné zkušební termíny; 
tato výjimka neplatí však pro zkoušku opako
vanou.

2. § 7, odstavec druhý bude zníti takto:
Z rozhodnutí zemského úřadu, kterým 

uchazeč nebyl připuštěn ke zkoušce, může se 
uchazeč odvolati k ministerstvu veřejných 
prací do 15 dnů počínajíc dnem po doručení 
rozhodnutí. Jde-li o uchazeče o oprávnění ci
vilního inženýra pro kulturní techniku, civil
ního inženýra pro lesnictví, civilního inženýra 
vodohospodářského a kulturního nebo civil
ního inženýra zemědělského, rozhodne o od
volání ministerstvo veřejných prací v dohodě 
s ministerstvem zemědělství, a jde-li o ucha
zeče o oprávnění civilního geometra, v dohodě 
s ministerstvem financí.

3. § 11 doplňuje se tímto odstavcem:
Opis vysvědčení zašle zemský úřad Inže

nýrské komoře pro evidenční seznamy.
4. § 12, odstavec prvý bude zníti takto:
Zkoušku možno opakovati zpravidla jen 

dvakráte. Nevyhoví-li zkoušenec ani po třetí, 
může zkoušku opakovati po návrhu zkušební 
komise jen se svolením ministerstva veřej
ných prací. Jde-li o uchazeče o oprávnění ci
vilního inženýra pro kulturní techniku, civil
ního inženýra pro lesnictví, civilního inženýra 
vodohospodářského a kulturního nebo civil
ního inženýra zemědělského, rozhodne mini
sterstvo veřejných prací v dohodě s mini
sterstvem zemědělství, jde-li o uchazeče 
o oprávnění civilního geometra, v dohodě s mi
nisterstvem financí.

ČI. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři veřejných 
prací, školství a národní osvěty, zemědělství 
a financí.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

150.

Vyhláška ministerstva národní obrany 

ze dne 10. července 1934 
o nástupních termínech v roce 1934 (III).

Ministerstvo národní obrany vyhlašuje po
dle § 15, odst. 5 branného zákona republiky 
Československé ve znění vyhlášky ministra 
národní obrany ze dne 26. února 1934, č. 30 
Sb. z. a n., jako hlavní termín pro nastoupení 
do presenční služby v roce 1934 pro všechny 
brance, jichž se netýká vyhláška ministerstva 
národní obrany ze dne 19. března 1934, č. 55 
Sb. z. a n., ani vyhláška téhož ministerstva ze 
dne 14. června 1934, č. 110 Sb. z. a n., den 1. 
října 1934 a pro příslušníky ženijního vojska 
den 1. září 1934.

Bradáč v. r.

151.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934

o vyrovnávacích fondech mléčných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 3, odst. 3 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 94 Sb. z. a n., o vyrovnávacích fon
dech mléčných (dále jen zákon):

§ 1.
Vyrovnávací mléčné fondy, v dalším fondy, 

spravují 12členná kuratoria; členy a náhrad
níky kuratorií, pokud nejsou úředními zástup
ci, jmenují ministři zemědělství, průmyslu, 
obchodu a živností a sociální péče podle § 2, 
odst. 1 zákona.

§ 2.

Kuratorium zastupuje na venek předseda 
a kdyby ho něco zašlo, první nebo druhý mí
stopředseda. Znamenání fondu děje se tím 
způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému 
jménu fondu připojí podpis předseda a někte
rý z místopředsedů, nebo předseda, nebo ně
který z místopředsedů a vedoucí úředník 
fondu. K platnosti usnesení kuratoria se vy
žaduje, aby všichni členové byli řádSiě pozváni, 
dostavila se aspoň polovice všech členů a 
usnesení se stalo jednomyslně. Nebylo-li usne
sení jednomyslným, platí za usnesení kurato


